1

证券代码：000932          股票简称：华菱管线          公告编号：2008-56

湖南华菱管线股份有限公司提示性公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

基于 2007 年 11 月 19 日公司与公司股东湖南华菱钢铁集团有限责任公司（“华菱集

团”）和 ArcelorMittal（“安赛乐米塔尔”）签署的技术合作《框架协议》，三方约定拟采

用包括现金成立合资公司等方式在汽车行板、电工钢、不锈钢等钢铁生产技术领域展开

合作（详见 2007 年 11 月 22 日刊登在巨潮网 www.cninfo.com.cn 的提示性公告）。2008

年 6 月 27 日，公司与华菱集团和安赛乐米塔尔签订了《合资经营合同》，三方拟共同出

资在湖南省娄底市成立华菱安赛乐米塔尔汽车板有限公司（“合资公司”）。 合资公司注

册资本为 20 亿元人民币，本公司持股 34%，华菱集团持股 33%，安赛乐米塔尔持股 33%，

合资公司将新建汽车板冷轧和热镀锌生产线，投资总额预计为 50 亿元人民币，预计年

产汽车板 120 万吨。合资公司经营范围为：用于汽车行业的冷轧钢板、镀锌钢板产品和

其他特殊钢制品的生产、开发、加工，销售和经销自制产品并提供相关售后和技术咨询

服务；销售和经销钢制品；前述产品的进出口；佣金代理（拍卖除外）；其他相关配套

服务；商务咨询。合资公司将作为公司及其子公司向中国汽车客户销售独家产品的独家

销售代理，同时也将作为安赛乐米塔尔出口至中国的独家产品的独家销售代理。三方致

力于将合资公司建成世界一流的汽车板供应商，以满足中国日益增长的汽车行业对汽车

板的需求。

为使合资公司能够得到先进的技术支持，合资公司与安赛乐米塔尔子公司

ArcelorMittal France 签订了《技术许可合同》，ArcelorMittal France 将向合资公司提供汽

车板生产线的设计及汽车板的生产和质量提升所必要的技术及相关诀窍，并提供相关技

术支持和培训。ArcelorMittal France 与合资公司将在技术转让合同签订后一个月内共同

成立一个技术指导委员会。技术指导委员会主要作用为：监督和协调合资公司汽车钢板

厂的设计、订购和建造，以及监督和协调本合同项下的技术协助以及技术文件的提供。

同时，为满足合营公司的全部基板需求，公司控股子公司湖南华菱涟源钢铁有限

公司（“华菱涟钢”）与合资公司签署了《基板供应合同》，由华菱涟钢充足、稳定、持

续地向合营公司供应符合合同所述规范的基板。

 2

为使华菱涟钢建造和运营的设施能够满足合营公司对生产汽车用冷轧板卷和镀层

薄板所需的热轧基板的需求，ArcelorMittal France 和华菱涟钢签订了《技术许可合同》，

根据该合同，ArcelorMittal France 将向华菱涟钢许可热轧板生产相关技术并提供技术支

持和培训。

合资公司的设立将大幅提升公司钢铁生产技术水平，优化产品结构，提高公司产品

竞争力，进一步提升公司经营业绩和净资产收益水平，为公司股东带来更好的回报。

上述事项尚须提交公司董事会、股东大会审议通过，并需要国家有关部门的审批。

公司将根据进展情况及时履行相关信息披露义务。

                          湖南华菱管线股份有限公司董事会

2008 年 6 月 28 日